PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. S%O del u] 5 LUG. 2011

OGGETTO: intitolazione della Sala Giunta della Provincia Regionale di

Messina alla memoria di Giorgio Boris Giuliano.

L’anno duemilaundici il giorno QU (VDL ( delmese L UGLL O ,
At nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in
seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la Giunta Provinciale con I’intervento di:

PRESENTE

1. Presidente On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO £l

2. Assessore Dott. Antonino TERRANOVA <

3. Assessore Dott. Michele BISIGNANO $1

4. Assessore Sig. ; Renato FICHERA St

5. Assessore Dott. Rosario CATALFAMO Mo

6. Assessore Dott. Carmelo TORRE 1

7. Assessore Dott. Pasquale MONEA S

8. Assessore Dott. Salvatore SCHEMBRI i

9. Assessore Prof.. Giuseppe DI BARTOLO S

10. Assessore Dott. Maria Rosaria CUSUMANO St

11. Assessore Dott. Maria PERRONE MO

12. Assessore Sig. Gfuseppe MARTELLI %, X
13. Assessore Dott. Mario D’AGOSTINO MO

14. Assessore Dott. Rosario VENTIMIGLIA MO

Assume la Presidenza On. Aw. Giovanni Cesare IGEVUTO

Comm. Dott. Giuseppe SPADARO
Partecipa il Segretario Generale
[1 Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA I’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;
VISTA la L.R.n.48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra ’ordinamento Regionale degli EE.LL.:
VISTA la L.R. n.30 del 23/12/2000;
VISTL i pareri favorevoli sulla proposta suddetta espressi ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30 del
23/12/2000:
- per la regolarita tecnica dal responsabile dell’ Ufficio Dirigenziale;
- per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile
dell’apposito Ufficio Dirigenziale Finanziario:
RITENUTO dover provvedere in merito;
Ad unanimita dei voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTQ
It Picidenie

ai.ce I'urgenza di provvedere in menio, propone
25?'3 la ‘gresentep delibera sia dic ;aratf
immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effett
dalalL R 44/91. o g
IA GIUNTA PROVINCIALE in unanimita di vot
fjéhs(aué la presente delibera immediataments
.secutiva ai sensi e per gll affsttl eeliaL.R_44/91




2

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

GABINETTO DI PRESIDENZA

OGGETTO: intitolazione della Sala Giunta della Provincia Regionale di Messina alla

memoria di Giorgio Boris Giuliano.

PROPOSTA

Premesso che il Dott. Giorgio Boris Giuliano, capo della Squadra Mobile di Palermo, unitamente ad
un gruppo di funzionari dello Stato a partire dalla fine degli anni settanta, ha avviato un’autentica
lotta contro la mafia;

Considerato che il predetto funzionario, ucciso il 21 luglio 1979, & cresciuto e si ¢ formato nella
nostra citta, divenendone un “figlio” generoso che ha sacrificato la propria vita per il rispetto della

legalita;

Che si ritiene doveroso intitolare la Sala Giunta della Provincia Regionale di Messina ad un uomo che
rappresenta un “seme che cadendo ha fatto germogliare la pianta della legalita”;

Che, tale intitolazione rappresenta un modo per ricordarlo quotidianamente quale esempio di impegno
civile, legale e umano che ha illuminato Messina, la Sicilia e la Nazione.

Per tutto cid premesso e considerato:

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE
DELIBERI

Intitolare la Sala Giunta della Provincia Regionale di Messina, posta al primo piano di Palazzo dei
Leoni, C.so Cavour, alla memoria di Giorgio Boris Giuliano, eroe civile ucciso dalla mafia il 21
luglio 1997,

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio provinciale.

I Capo di¢Fabinetto

i, />//a 2,[} /

wW

/ /
visto: il Pref}@: ()) ll“fi?ﬁs/S()/rle l
U\



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30, si esprime parere:

> LF o L8
V4

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi /{/ 2 '/Z// 2577

Il 'W%binetto

4 yal L
Ll'yll./l. Caroornuarou

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 si esprime parere:

ff:&? Yo Rl &

In ordine alla regolarita contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addi
IL RAGION GENERALE
A
> L7
Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanztasi lla superiore

spesa.

Addi [T 0%. 2o

IL RAGIONIERE GENERALE




Letto, confermato e sottoscritto
e IL PRESIDENTE v
0. On. Aw..Giovanni Cesare. RICEVUTO

Tro l%??.s rﬁo%?a%%ﬁﬁﬁMA 1. Qolle%EB&?TG\:ﬁégp%g% 0

..........................................................................................................

[l presente atto ¢ stato affisso all’Albo Il presente atto ¢ stato affisso all’Albo
nel giorno festivo dal al
L’ADDETTO L’ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.11 L.R. 3-12-1991 n. 44)
Il sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA '
che la presente deliberazione T pubblicata all’Albo di questa Provinci:ﬂil7 LUG. 20“ giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, all’Ufficio Provinciale,

reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art.4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3°
comma dell’art. 4 della legge 5-7-97 n. 23 .

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del comma /__dell’art. / della
Legge Regionale 3-12-1991, n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi 15.“]520”‘

IL SEGRETARIO GENERALE
f» Comm. Dott. Giuseppe SPADARO




